
خلف وعده 
دولت؛ فشار 
روی کشاورز

وقتی میزان کشت 
و حجم خرید 

تضمینی گندم از 
قبل پیش بینی شده، 

باید منابع مربوط 
به این کار هم از 

قبل تأمین شود تا 
در زمان برداشت، 

کشاورز درنهایت یک 
هفته تا 10 روز بعد 
از تحویل محصول 

به دولت، پولش را 
بگیرد، اما از ابتدای 
سال تا امروز تأخیر 
۲۵ روزه در پرداخت 
مطالبات کشاورزان 

را شاهد بوده ایم. 
این خلف وعده ها 
و هزینه ها، فشار 
زیادی به کشاورز 

گندم کار وارد 
می کند.

خبرخبر
روزروز

این روزها موعد برداشت  ◾
گندم در استان های مختلف است. 
ــن اســـاس آخــریــن وضعیت  بــر ای
خرید تضمینی از طــرف دولــت و 
پرداخت مطالبات کــشــاورزان در 

سال جاری را تشریح کنید.  
متأسفانه امسال هم باوجود بهبود نسبی که در 
ــود، تأخیر در  دو سه ســال گذشته حاصل شــده ب
پرداخت پــول کــشــاورزان، عمده ترین مشکل این 
قشر است و نارضایتی زیادی بین گندم کاران ایجاد 
کرده است. کشاورز گندم کار، به امید روز برداشت 
حدود 9 ماه زحمت می کشد. برای تأمین هزینه ها 
زیر بار تسهیلات بانکی می رود و  حتی پس اندازش را 
مصرف می کند اما پس از برداشت برای دریافت پول 
باید مدت زیادی را منتظر بماند. از معیشت کارگران 
که بگذریم، بانک ها برای دریافت اقساط به کشاورزان 
فشار می آورند و هزینه کمباین، کامیون، کارگر و... 
هم باید به موقع پرداخت شود. وقتی میزان کشت و 
حجم خرید تضمینی گندم از قبل پیش بینی شده، 
باید منابع مربوط به این کار هم از قبل تأمین شود تا 
در زمان برداشت، کشاورز درنهایت یک هفته تا 10 
روز پس از تحویل محصول به دولت، پولش را بگیرد، 
اما از ابتدای سال تا امروز تأخیر ۲۵ روزه در پرداخت 
مطالبات کــشــاورزان را شاهد بــوده ایــم. ایــن خلف 
وعده ها و هزینه ها، فشار زیادی به کشاورز گندم کار 
وارد می کند. از سویی دیگر برخی استان ها که کشت 
دوم دارنــد، باید بذر و کود بخرند و کارگر استخدام 
کنند. این مسائل هم باری مضاعف بر دوش کشاورز 
است. تا این لحظه که من با شما صحبت می کنم 
بدهی دولت به گندم کاران به بیش از 1۸ هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته است و بر اســاس وعــده قبلی 
 این مطالبات باید همین امروز و فردا پرداخت شود. 
تا کنون حدود 30 درصد از مطالبات گندم کاران باقی 
مانده و در برخی استان ها حتی بین 10 تا 1۸ درصد از 
مطالباتشان را دریافت کرده اند. تا این لحظه حجم 
خرید تضمینی گندم از سوی دولت هم در 31 استان 
کشور حدود ۴ میلیون و 300 هزار تن بوده و نسبت به 
سال گذشته در این تاریخ بالای 3۵ درصد رشد خرید 
را شاهدیم. ما امسال کشاورزان را مجاب کردیم در 

این شرایط سخت، گندم را به دولت تحویل دهند تا 
دولت موجودی اش را بداند و این محصول راهبردی 
دست دلال، محتکرو قاچاقچی نیفتد، پس وقتی 
معامله در حال انجام است و از نظر شرعی، عرفی و 
قانونی عقد معامله بسته شده، ثمن معامله هم باید 

به موقع پرداخت شود.

ــاورزان گــنــدم کــار هــمــواره از ســـوی دولـــت و  ◾ کـــشـ
کارشناسان به افــزایــش تولید در هر هکتار تشویق 
می شوند. آیا زمینه های افزایش حجم تولید گندم در 

حال حاضر فراهم است؟
بــرای افزایش تولید، تأمین به انــدازه نهاده ها مهم 
است. گندم کالایی راهبردی است و وقتی به کشاورز 
می گویند مثلاً تولید را به 7 تن در هکتار برسان، این 
عدد با دو کیسه کود ۵0 کیلویی فسفاته یا سه کیسه 
۵0 کیلویی اوره قابل تحقق نیست. اگر کشاورز این 
نیاز را از بازار آزاد تأمین کند با هزینه های کمرشکنی 
مواجه می شود که هزینه نهایی تولید را به شدت بالا 

می برد. نکته حائز اهمیت دیگر نوع بذر است. امروز 
بذر با توانایی مثلاً ۲ تا ۴ تن با توجه به افزایش شدید 
هزینه های تولید، برای کشاورز توجیه نــدارد، پس 
باید بذری در اختیار او قرار بگیرد که قابلیت 7 تا 10 تن 
در هر هکتار را داشته باشد تا کشاورز ضمن صرف 
هزینه بالا، با افزایش بهره وری به درآمد مکفی برای 
تأمین معیشت خود هم برسد. در این بین ضعف 
آموزش و ترویج و نبود ساختار مناسب برای برقراری 
ارتباط با کشاورزان هم غیرقابل انکار است. با پر کردن 
این خلأها شاهد مصرف بهینه نهاده ها خواهیم بود. 
مجموعه فاکتورهایی از قبیل آب، خاک، کود، بذر، 
سم، ماشین آلات و... تولید اقتصادی را رقم می زند و 
در افزایش بهره وری و کاهش ضایعات مؤثر است. در 
غیر این صورت، همچنان درگیر روزمرگی و تکرار این 
فرایند در تولید و برداشت گندم و دیگر محصولات 
کشاورزی خواهیم ماند، در نتیجه افزایش تولید هم 
منتفی است. به باور من نیاز کشور این است که به 
سمت شعار سال که حمایت از تولید دانش بنیان 

است حرکت کنیم؛ چون این دانش را در کشور داریم 
و از نظر تعداد متخصصان حوزه کشاورزی کمبودی 
وجود ندارد، اما این کارشناسان، انگیزه ورود به عرصه 
و تلفیق اطلاعات علمی شان با یافته های تجربی 

کشاورزان همخوانی ندارد.

اگر روند خرید تضمینی تا پایان سال زراعی 1401  ◾
- 1400 همچنان رضایت بخش باشد، پیش بینی شما 
از حجم نهایی تولید گندم در کشور چه عددی است و 
این عدد در نیاز کشور به واردات این محصول راهبردی 

چه تأثیری خواهد داشت؟   
با توجه به اینکه هم اکنون برداشت گندم در اغلب 
استان های کشور جریان دارد، پیش بینی ما تولید 
حــدود 9 تا 10 میلیون تن گندم در کشور و خرید 
تضمینی حدود 6 میلیون تنی از سوی دولت است؛ 
چون معمولاً بین ۲۵ تا 30 درصد از حجم کل تولید 
نــزد کــشــاورز می ماند. به نظر می رسد با توجه به 
برنامه هایی که دولــت بــرای هدفمندی حــوزه آرد و 
نان دارد، می توانیم به کاهش حدود ۲ میلیون تنی 
ضایعات آرد و نان و جلوگیری از نشتی آرد خارج از 
شبکه امیدوار باشیم که این امر می تواند نیاز کشور 
به واردات گندم را در مقایسه با سال قبل  که حدود 

7 میلیون تن به ثبت رسید، ۵0 درصد کاهش دهد.

آقای ایمانی! در خصوص سهم اراضی آبی و دیم  ◾
کشور در تولید گندم، اتفاق نظر آنچنانی وجود ندارد. 

شما چه اعداد و ارقامی را واقعی تر می دانید؟ 
دلیل نبود اتفاق نظر این است که درحقیقت سهم 
دقیق این دو بخش در تولید گندم مشخص نیست. 
امروز در کشور ۲ میلیون هکتار اراضی آبی داریم که 
عملکرد این بخش، تولید 7 میلیون تن گندم است و ۴ 
میلیون هکتار اراضی دیم کشور هم حدود 3 میلیون 
تن تولید دارد. البته در حوزه تولید در اراضی آبی  با 
توجه به کاهش آب سدها، رواناب ها و رودخانه ها، در 
دو سه سال اخیر با مشکلاتی روبه رو شده ایم و بر این 
اساس باید گفت اراضی آبی کشور دیگر آن طور که 
باید و شاید آبی مطلق نیستند. البته من معتقدم با 
همین شرایط و در صورت افزایش بهره وری و کاهش 
ضایعات در سایه ترویج و آموزش مناسب می توانیم 

نیاز کشور را تأمین کنیم. در واقع اگر روی تولید گندم 
در بخش آبی تمرکز کنیم و میانگین عملکرد را در این 
بخش به ۵ تن در هکتار برسانیم، از همین بخش 
می توانیم 10 میلیون تن تولید داشته باشیم. در 
دیمزارها هم اگر شرایط بارندگی بهبود یابد، با توجه به 
طرح جهش تولید که از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در حال انجام است، 
می توانیم حداقل ۸ میلیون تن در این بخش تولید 

داشته باشیم.

از آن جایی که بنیاد ملی گندم کاران هم در شورای  ◾
قیمت محصولات اساسی کشاورزی عضویت دارد، 
برای خرید تضمینی گندم در سال زراعی 1402- 1401 به 

جمع بندی خاصی رسیده اید؟ 
محاسبات ما در بنیاد ملی گندم کاران در ابتدای 
فصل نشان داد، عــدد 7هــــزارو۵00 تــومــان بــرای 
خرید تضمینی در آن شــرایــط، رقــم خوبی برای 
کــشــاورزان بــود، امــا در ادامــه با توجه به افزایش 
شدید هزینه های تولید و شرایط نامطلوبی که در 
منطقه به وجود آمد، دولت تصمیم گرفت برای 
انگیزه دادن به کشاورزان در راستای افزایش تولید 
و تحویل محصول بیشتر به دولــت، نــرخ خرید 
ــزارو۵00 تومان افزایش دهد.  تضمینی را به 11هـ
این عدد با بــازار جهانی و افزایش قیمت ها پس 
از جنگ اوکراین همخوان بود، اما وقتی جراحی 
اقتصادی کلید خورد و روی همه کالاها، خدمات ، 
حمل و نقل و... اثر گذاشت، به این نتیجه رسیدیم 
برای سال زراعــی 1۴0۲-1۴01 باید شاخص هایی 
نظیر تورم داخلی، قیمت های جهانی، هزینه های 
تولید و در مجموع نرخ مبادله کالا در درون و بیرون 
بخش را هم محاسبه کنیم. بر همین اســاس ما 
ــروز در کمیته کارشناسی به عــدد مشخصی  ام
رسیده ایم که چون نهایی نشده قابلیت انتشار 
ندارد، اما یقیناً با اعلام این عدد کشاورزان حتماً 
تلاش می کنند بهره وری را بالا ببرند. البته در این 
بین وزارت جهاد کشاورزی مایل است قیمت ها 
تغییری به خــود نبیند، امــا باید مشوق هایی به 
ازای تحویل هر تن گندم به کشاورز تعلق گیرد تا 
شاهد التهاب ها و تأثیرات تورمی قیمت خرید 
تضمینی گندم روی دیگر کالاها نباشیم. ما با 
پیشنهاد وزارت جــهــاد بـــرای ثــابــت مــانــدن رقم 
11هزارو۵00 تومانی خرید تضمینی در سال زراعی 
آینده موافق ایم، مشروط به اینکه با اعطای جوایز 
و مشوق هایی ویــژه، کشاورز گندم کار نسبت به 

افزایش تولید و بهره وری ترغیب  شود. 

رئیس بنیاد ملی گندم کاران در گفت وگو با قدس عنوان کرد

امکان کاهش 50 درصدی واردات گندم به نفع تولید داخل
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افزایش ۶۴ درصدی خرید تضمینی گندم در سیستان و بلوچستان
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سیستان و 
بلوچستان از افــزایــش 6۴ درصــدی خرید تضمینی 
گندم مازاد بر نیاز کشاورزان نسبت به سال گذشته 
اســتــان خبر داد. بــه گـــزارش ایسنا، دکتر غلامعلی 
گنجعلی گفت: با خرید بیش از 33 هــزار تن گندم 
توسط مراکز خرید دولتی و غیردولتی در استان میزان 

خرید نسبت به سال زراعی گذشته 6۴ درصد افزایش 
یافته است. 

گنجعلی با اعلام اینکه قیمت خرید تضمینی گندم 
در سال جاری نسبت به سال زراعی گذشته افزایش 
بسیار خوبی داشته، بیان کرد: گندم تولیدی کشاورزان 
سیستان و بلوچستانی با ۴ درصد افت مفید و یک 

درصــد غیرمفید هرکیلو گندم بــه قیمت 10 هــزار و 
۵00 تومان و مبلغ 1000 تومان هم به عنوان پاداش به 
کشاورزان بابت تحویل هر کیلو گندم به دولت، یعنی 
درمجموع مبلغ 11 هزار و ۵00 تومان به حساب کشاورز 

پرداخت شده است.
ــی ســیــســتــان و  ــانـ ــازرگـ ــات بـ ــدمـ ــه و خـ مـــدیـــرکـــل غــل

بــلــوچــســتــان افــــــزود: تــاکــنــون بـــابـــت خـــریـــد گــنــدم 
مــبــلــغ 3۲7 مــیــلــیــارد و ۲63 مــیــلــیــون و ۵۲۲ هـــزار 
و 61۵ تــومــان بــه حــســاب کـــشـــاورزان اســتــان واریـــز و 
مــبــالــغ بــاقــیــمــانــده بـــا پــیــگــیــری انـــجـــام شـــده مــقــرر 
ــرع وقــت بــه حــســاب کـــشـــاورزان واریــز   گــردیــد در اسـ

گردد.

علی قلی ایمانی
رئیس بنیاد ملی گندم کاران

    فرزانه غلامی   کاهش جهانی تولیدات 
کشاورزی، التهاب قیمتی این تولیدات و بحران 

اوکراین، حساسیتی مضاعف را بر بازار مواد 
غذایی و به ویژه محصولات راهبردی حاکم کرده 
است؛ محصولاتی از قبیل گندم که هر ساله حجم 

قابل توجهی از ارزبری را در سبد واردات کشور 
به خود اختصاص می دهد.در چنین فضایی، 

دولت با هدف انگیزه بخشی به گندم کاران، نرخ 
خرید تضمینی را برای سال زراعی جاری از 

7هزارو۵00 به 11هزارو۵00 تومان افزایش داد 

تا در فصل داغ برداشت این محصول راهبردی، 
جامعه کشاورز کشور بیشترین محصول را به 
دولت تحویل دهد و از نیاز کشور به واردات این 

کالا تا حدود قابل توجهی بکاهد.با علی قلی ایمانی 
رئیس بنیاد ملی گندم کاران در خصوص آخرین 

وضعیت خرید تضمینی گندم از کشاورزان  و 
مطالبات مالی و زیرساختی آنان، ظرفیت های 
تولید گندم در کشور و چند و چون تعیین نرخ 

خرید تضمینی در سال زراعی پیش رو گفت وگو 
کردیم که مشروح آن پیش روی شماست.

گفت وگوی 
ویژه
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آگهی
نظر باينكه شركت برق منطقه اي فارس درصدد احداث خطوط انتقال نيروي برق 66 
كيلوولت قير3   از ايستگاه برق سيمان سپهر واقع در شهرستان قير و كارزين استان فارس 
مي باشد، لذا بمنظور اطلاع صاحبان اراضي و املاك واقع در مسير و حريم خط آتي الاحداث              
فوق الذكر كه بر روي نقشه ترسيمي پيوست مشخص گرديده است طبق مقررات جهت اطلاع عموم 

آگهي مي نمايد و حريم خط مذكور بدين شرح اعلام مي گردد.
حريم خط فوق الذكر بميزان 9  متر از تصوير قائم سيم هاي كناري در طرفين آن بر روي زمين 
مي باشد و هرگونه عمليات ساختماني و اقداماتي نظير ايجاد تأسيسات صنعتي، مسكوني، مخازن 
سوخت، انبارداري و تأسيسات دامداري يا باغ يا درختكاري در مسير و حريم زميني و هوايي خطوط 
انتقال و توزيع نيروي برق ممنوع است و فقط اقداماتي از قبيل زراعت فصلي و سطحي، حفظ يا كاشت 
درختان كم ارتفاع، حفرچاه و قنوات بدون استفاده از دكل حفاري، اكتشاف و بهره برداري از معادن، 
راه سازي و احداث شبكه آبياري مشروط براينكه مانعي براي دسترسي به خطوط برق براي وزارت نيرو 
و شركت هاي برق ايجاد ننمايد و سبب ايجاد خسارت براي تأسيسات خطوط برق نگردد با رعايت  
ماده )8( تصويب نامه حريم خطوط برق مصوب 1394 بلامانع است.. در اين خصوص بمنظور جلوگيري 

از بروز خطرات جاني و ورود خسارت مالي بايد اصول حفاظتي رعايت شود 
چنانچه سازمانها، شركتها، موسسات، ادارات، ارگانها، نهادها و ساير اشخاص اعم از حقيقي يا حقوقي 
در مسير خط مورد نظر طرحهايي جهت اجراء دارند حداكثر تا بيست روز پس از درج آگهي بمنظور 
اقدامات لازم به آدرس شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، شركت برق منطقه اي فارس مراجعه 

نمايند.
بديهي است پس از انقضاء مهلت اعلام شده، عمليات احداث خط فوق الذكر شروع مي گردد و 

هيچگونه اعتراضي پذيرفته نخواهد شد.
معاونت طرح و توسعه  - شركت برق منطقه اي فارس
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شناسه آگهی : 1344498


